



У К А З

ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28 июля 2022 г. № 59
Калининград

**О внесении изменений
в Указ Губернатора Калининградской области
от 05 сентября 2012 года № 186
«Об определении видов разрешенной охоты в охотничьих угодьях
на территории Калининградской области, за исключением особо
охраняемых природных территорий федерального значения»**

В соответствии со статьей 7 Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2005 года № 651 «О Губернаторе Калининградской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Губернатора Калининградской области от 05 сентября 2012 года № 186 «Об определении видов разрешенной охоты и параметров осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Калининградской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 21 марта 2013 года № 70, от 29 апреля 2013 года № 103, от 24 июля 2013 года № 171, от 23 декабря 2013 года № 296, от 31 июля 2014 года № 180, от 23 декабря 2014 года № 286 и от 24 февраля 2021 года № 18) изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Указ Губернатора Калининградской области от 05 сентября 2012 года № 186 «Об определении видов разрешенной охоты и параметров осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Калининградской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения»

1. В заголовке слова «параметров осуществления» заменить словом «ограничений».

2. В преамбуле:

- 1) слова «с частью 5 статьи 23» заменить словами «со статьей 23¹»;
- 2) слова «пунктом 12 Правил охоты, утвержденных приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16 ноября 2010 года № 512» заменить словами «пунктом 16 Правил охоты, утвержденных приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 24 июля 2020 года № 477».

3. В подпункте 2 пункта 1 слова «параметры осуществления» заменить словом «ограничения».

4. В приложении № 2 к данному Указу:

1) в заголовке слова «Параметры осуществления» заменить словом «Ограничения»;

2) в пункте 3:

- подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1) первая зона – Юго-Западная (в границах охотничьих угодий соответствующих муниципальных образований) – с первой субботы марта в течение 10 календарных дней непрерывно:

- Багратионовский муниципальный округ;
- Правдинский муниципальный округ;
- Нестеровский муниципальный округ;
- Гусевский городской округ;
- Озерский муниципальный округ;
- Зеленоградский муниципальный округ;
- Гурьевский муниципальный округ;
- Гвардейский муниципальный округ;

2) вторая зона – Северо-Восточная (в границах охотничьих угодий соответствующих муниципальных образований) – со дня, следующего за окончанием срока, установленного для первой зоны, в течение 10 календарных дней непрерывно:

- Полесский муниципальный округ;
- Славский муниципальный округ;

- Неманский муниципальный округ;
- Краснознаменский муниципальный округ;
- Черняховский муниципальный округ;»;
- в абзаце седьмом подпункта 3, абзаце четвертом подпункта 4, абзаце пятом подпункта 5 слово «баклан,» исключить.